
fr

UNIÁO E TRABALHO
GESTÃO 2o I l/20 I ó

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA MARIA DO OESTE - ESTAOO OO PARANÁ

CNPJ : I5.6I4.544/0001 -26

RUA JOSE DE FRANçA PEREIRA, N" l0 CEP.: 85.230.000 . FONE/FAX: (0rt2) 3ó44-l ltttt711

HOMOLOGAÇÃO E ADJU DrCAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatorio no 066/2013, elaborado na Modalidade
de PREGÃO PRESENCIAL no O4OI2O13, que tem por objeto a "AeUtSlçÃO DE
GENEROS ALIMENTiCIOS PARA CESTA BASICA, VISANDO O AUXILIO A PESSOAS
CARENTES A SEREM ATENDIDOS NO AMBITO DO PROGRAMA BOLSA FAMíLIA
DO MUNICípIO oe SANTA MARIA Do OESTE - PR". Pela proposta mais vantajosa
para o Município - Menor Preço Por ltem, conforme especificado no Edital, Relatorio de
Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto ao licitante
abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou propostas condizentes e validas ao

objeto deste processo licitatorio. Cujos valores estão compatíveis com os preços

referenciais integrantes do processo licitatorio.

VENCEDOR:

1) CIRLENE GOMES DE OLIVEIRA, inscrita no C.N.P.J. n.o 18.649.34710001-25 com
sede na Rua José de França Pereira, 443, Santa Maria do Oeste - Pr.

Item Nome do produto/serviço Quant. Unit. Preço Preço
máximo
total

1 AÇUCAR CRISTAL BRANCO DE 1A QUALIDADE
EMBALAGEM DE 5 KG

200,00 PCT 893 1 786,00

2 ARROZ PARBOILIZADO, longo fino, T1. acondicionado em
embalagem de polipropileno original do fabricante com 5 kg,
isento de matéria terrosa, pedras, Íungos ou parasitas, livre de
umidade e fragmentos estranhos,informaçÕes do fabricante,
registro no ministério da agricultura e safra de 2009
especificação do produto e data de vencimento estampado na
embalagem.Validade mínima de 120 dias da entrega.

200 00 PCT 10 87 2174,00

BOLACHA DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM DE 760 GR
acondicionado em embalagem de polipropileno original do
fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos,
informaçôes do fabricante, especiÍicação do produto e data de
vencimento estampado na embalagem. Embalagem contendo
760 gramas. Validade mÍnima de 120 dias da data da entrega

200 00 PCT 589 1 196,00

4 CHA SAQUINHOS SABORES CX. 25 UNIDADES Chá
sabores, deve estar embalados em saquinhos e embalagem
externa de papelão.

200 00 CX 2,27 454,00

5 FARINHA DE MILHO Acondicionada em embalagem plástica
inviolada contendo 1 kg. Validade mlnima de 120 dias da data
da entrega

400 00 PCT 2,13 852 00

6 FARINHA DE TRIGO Acondicionada em embalagem de papel,
inviolaviolada. Pacote de Skg Validade mínima de 120 dias da

200,00 KG 898 'l 796 00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO OO PARANÁ

CNPJ: I5.6I4.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANçA PEREIRA, N" IO FONE/FAX: (0/í2) 3óila- t t 31 t t 711

1*

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 20r3/20t6

data de entrega
7 FEIJÁO PRETO DE .1A QUALIDADE 1 KG DCVCrá EStAr iSENtO

de pragas e atender a normas da legislação sanitárias Registro
no Ministério da agricultura. Validade mÍnima de 06 meses.
lnformaçÕes nutricionais na embalagem Embalagem de 1 kg

400 00 PCT 3,88 1 552 00

FUBA AMARELO 1 KG enriquecido com acido fólico
acondicronado em embalagem de polipropileno original de
fabricante com 1 kg, isento de matéria terrosa , pedras , fungos
ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro
no mrnistério da agricultura, informaçÕes do fabricante,
especiÍicaçoes do produto e data de vencimento estampado na
embalagem especificação do produto e data de vencimento
estampado na embalagem.Validade mínima de 120 dias da
data de entrega.

400,00 PCT 1,94 776,00

o MACARRÁO ESPAGUETI FINO ACONdiCiONAdO CM
embalagem plástica contendo 1 kg O macarrão não deve
estar quebrado.

400.00 PCT 4,18 1672,00

10 ÓleO veCETAL DE SoJA refinado acondicionado em
embalagem contendo 900ml,validade mínima de 06 meses
informaçôes nutricionais na embalagem do produto

400 00 UN 4,21 1 684,00

11 SAL MARINHO REFINADO para consumo domestico registro
no ministério da saúde. Embalagem contendo 1 kg.Validade
mínima de120 dias da data de entrega.

200,00 KG 1,69 338 00

TOTAL 14.280,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei

tiíunicÍpio de Santa Maria Pr, 28 de Agosto de 201 3

C

Prefeito Municipal

3



=

a
I
F
E
I
6
I

í1

{
'*
rit

#
&"

,#

a
@

:ti'*

ã€:.?*é€É3
ag=
9Eó
oõ9 -
S Gê

xão-à:aoê-_-
õ 9+
3 ê!9

3 ef
EiZ 3eoE:
a-z=
EEE gEEE aãcÉ aiiE§ €
@.-ÉeãEE s I'ÔEá5d
6>= g *

êsÊs g 5'9eEÊ õ s
e-ã9q É ãõE.EE o a

E;sã § Ê

9.55§ã Ê

ãP o

.€gg
EggE,Rãé:
= 

og E
:^ o q9õEtô
=ogãc=àP
de6á
o:@*gSeB
_€ ã E-s-EBE*

BEêãgüà:
Eà.ãg
ol'6oEH§€
--=ggEÊã*
É9ÊeE

.Eaâiã:a

ÊE:â-Ê"=Y
E=ÊsE:ã;H=diEo
-oÍ!lPÉ8-aÉsYRÉE
cQEE-'i:
ÊFHe?€9

^I 
ã AH É 3 E ã,=l !€=É=Ê€xl §3ã;ÉÉeãl ".:gErgg

=t -eõgjÀoãl ts3=ÊEi
ÉFpãÍ,ãgE=-u-EoeL^.a94ê
E í'ií u.q ã Paoo=o -õSãÉoEEEe'620=*Ée
^uEE€A-q-E-EÔ89õ

gã:EãBÊE
'-UE<u,9=õêG<EqEãã<ÀÀts<Êõô

â
*J

l-,-
a

*
J

(.};

ã
É.

i#&
!.rI

4

Eà;
E

ã

Eg
e
ã
g
á

a-
a

a
q

a-
ã a-g

a
§

3

?
a_
a

a-
c

a-
€

a
Q.

§
C
€

§
EE

ãE
§ee-
Eg

HE
frã;
E§êtçlt

Ét€€ã
E5

Eã

ãã
EÊ

ãÉ

€
!
E
U
§
ç
á
Ea
I
q

s
5
€
E
€
€
R
E
Q
E
E

B*
E.É
à€
EE

e§
ÊE
6â
e€

ÉE
*E

oA
=3
=iÉ3
;E
*
9

a
€
.e
§
ê

Ie.a

=

#!;

=-
q
c
5o

8É*§
Ee
€8
*o
ÉEAE

€ãâe

ãE
Ee€
E FE
Qv=

ãeX
EE Ê.
9-Eáae
EEF8Éa
Pã Qg€ ã
ÊeE

ag
IelaEla

=t=
a-I

a
d

a-
a

E. I'
P

I*
t9

a-
E

eleÉi lÊ
a
Êí

a-
B

€

w

ô

I
-e
o

o
9o-I

ii
oo

2

â
-oI
-
!É
9

aÊ

ê

Io
I
E
E

À

a
I
€s
4

ô
.E

=

.9
-9

=

E

-s
É

=il

§:
Éo
.9€

U
o-

o

=

§ u

E

\

)

2Õ

't^\ .3"2).#-
/oa\\ -. E. Irl)3' ,ivú/

3€

E

B.
e



FLs vq

UNIÃo E TRABALHo
cEsrÃo zo I 3r2o r ó

PREFEITURA MUNIcIPAL DE SANTA MARIA Do oESTE _ EsTADo oo PARANÁ

CNPJ: 95.084.5441000 1 -2a

RUA TOSE DE FRANçA PEREIRA, N' l0 - CEP.: 85,130-000 - FONE/FAX: (0a2) 3ó,t{-ll11tt211

HoMoLocnÇÃo E ADJUDtcnÇÃo
pRocEDrMENTo r-rcrrnrónro N.o 066/201 3.

MODALIDADE: PREGÃO PNESCNCIAL N.O O4O/2013.

ERRATA: run eOtçÃO No 784 do dia 29 de Agosto de 2013 - DO JORNAL CORRETO

DO CIDADÃO, ONOE LEU-SE NO ITEM 03:

LEIA - SE:

Santa Maria do Oeste/PR, 03 de Setembro de 2013.

FERN PES

Pregoeiro

3 IaOuCun DoCE TIPo MARIA EMBALAGEM DE 760 GR

lacondicionado em embalagem de polipropileno original do

lÍabricante livre de umidade e fragmentos estranhos,

linformaçÕes do fabricante, especificaçâo do produto e data

lde vencimento estampado na embalagem. Embalagem
lcontendo 760 gramas. Validade mínima de 120 dias da data
lda entrega

200,00 PCT 5,89 1 .1 96,00

3 lgoLAcFrR DocE Ttpo MARTA EMBALAGEM DE 760 GR

lacondicionado em embalagem de polipropileno original do

lfabricante livre de umidade e Íragmentos estranhos,
linformações do fabricante, especificação do produto e data

lde vencimento estampado na embalagem. Embalagem
lcontendo 760 gramas. Validade mínima de 120 dias da data
lda entrega

200,00 PCT 5,98 1.196,00



+
Os andidôbE 

"pfpr** 
,p PROCTSSO SBErTVO {.00V2!4, de @rdo m a relaÉo

abaiÍo, pan ompaieeirsil rc oepartamáiro dé Riid;r6 H(mnc da PrefeitüE
tlwú@lüaçõEi!íd..!rpà m Pq ttrrEipal, aito à kô(a Joâo ixq 9'96, m lsíodo de
03 a 01 dé'Seaem}fq'de 2fn3, E h6ári6 de E:OD r 11:30 ê []:30 x 17:!O tEEs,
impútriEháe,r rMldc de bdos 6 d@màt6 Dffiis, a fim de itrlriôr o Dl@ de
ôdmisão ào aBo úEporústê

O @rcdo deÉá ôpl§tar-s ffi 6 doçlMG p6sis, êüibmBtê m pEe,
hffirio e bGl d€ignado, 9b por de pedq a yagâ e/ úe$HtsseE, o dt€itô à

àdfrissáo, 6 tsm6 d6 êdibÉ-

Câmpim dà liÉa, 02 de ffihíô de 2013

câr@l PRofESSoR

carac§atl DEPÂl[^
M{ã' !tunkipôl

' A PREFEIIIrRÂ i,lt NICfPÀf'oE UizIÂN4 at-aÊ do o Prege;o e

cqüpe de apb É Gib &s #u!i6 qu lhê @nfuíe a FoíE/B no

14092013, dê 1ZGl20,:l, m púôli@, p.É @h«imêí*o dos iffid6, qé
fãrá EÊtu rc (fà 13 ê *íÉE de m13, às (B:m, B PREf€rÍURÂ MuMclPAL

DE ui'àúxA - *rti,or. uisld'F@iu zz - olcora aa. ôríii* e"uciaiq, a

yi*.ê .*Etp l$*,.*Ítry1taff i o,oc'*+ -,etrc
cicalUdo m aH Ac UcmÉo lf2O13 e tiodâlidad. p,Eãb.

tn6|rrc qE r ht!94 do cdbl êwffi rü*oniwl m endqtço

spra db& íteilanê Biúh.rro dâ R$ so,II) (anqrrrÊ í!t) EfrEntê É
ostas, . . '

()! h4sdc ihtêrio aFlanB oid. ô cdtr6 sod.l d.

dtrepàa @düüoms.eêühÊÉo. i
@6êEEç&

sERliI@s TÉOümS FROFESIONÂIS ÂSgSORtÂ. E @iEULTORIA,

@nbm disiriiàção rc.lE II, qÉ aqÍpàlhú o pÍÉêÍtê Ednal.

AVfSIO DE LICTTAçÃO

DE

lãs- 3Íil lrffi3t/lng fieodfÉ

EEOil ÂtfiOa{lo ERRI
EêCdo

t{.o 4u2013

116,m_

rirrerol^ w_rrqea r rffii m^ oo üsÍ€l E3Tp9 m PBú
mJ: Ég.g@ú!2a

Di ta^lç^ ttlllL i' ll - Cat.: rl.rlllra. FoXaríA! (alt) ,al4J rrnlls

HOMOLOGÂÇÃOEADJUDICAEAO :
PRoCED|MEI{Io uCItÂToRlo N.0 m62013.

MODALIDA0E: PREGÀO PRESEI{CIAL N.o 04020'13. . . .,

ERRATÂ:ilAED§Aoni84 dodb29&Àg6b de

DO CIDÁIIÁO, OilDE LEt §E tlo ÍlEr 03:

üilirEldo

LEtÂ-SE

.i.
rERrtÂ$01,0P€s

PryêíO

33rO-0rm

culust LA sgilDA tu ômai§ dtu** dr 6nlÉtc dltnfto. do an.g drs ,o- esi. Terro.
MffilEtêú
:t e?1 em -é9pm.4Gffis fíiüm o pG§eDle er 02 (o!âs) úâs de iguât leor e lomê rBPres@@6ffisehlh

BoawNÍuMoE sÂo RoeuÊ, ?o DE acosTo DE 2013.

/.4', ét zt
MEAÍÀft

v{ErÀRGM
P6ro kdpd

§osiino - ãPP
clf* E6C0§.3531S81'3?

ÍESruMAS:

MI,II|ICTPIC' DE LI'IZIAhIA
CNPJ: 80.888.688/000 1-27 

-
XnâDt ftüdta-,r §oider(43Ílt 185-3í1 l4ó

AVrSO DE LICrTAçÃO

It,o 42l2013

a pREFÉÍiún'/l-.tiuNIcrPAL DE LIrEIÁNA, aEàvÉs do *u Pre4odrc e

e$ipe de apoio m eç1í5o du mluife qk lhe 6nfuc â Poô.ia no

1,109/20Ít, d€ 170520r.3, bm púHi@, ÊâE qh<iremo dG iü,§dos, que

ÊEi Ealiar rc ôâ 1:, ê sétenko de 2013, à5 14:00, É PREFEITURÀ MUNIoPAL

DE llrEIÁM - R6 Dr. MürC F*iE 22 - [Ictoíià de CoíF.e ê Ljdtâé6, à

Hüo dê .Ê,úimb. ; áàêràlc ês ôqrmtade e prcpostãs, Mhrre
c+ecifiedo rc Edal dc tiibio 422013 E íEdtlidad. PEgão.

t tfumm qE a integE do edibl emrtrâ€ diÉponíwl rc sdereço

a!..-.i"+.
oblô'ô sdÉÉ

@fmÁT|fão DE E!,|PREÂ PARÀ qEcuÉO DqS sERvlç06 DE

]MNSPORIE E IÍ5IXüçIO FtMt DO6 RESIDUOS SOUDOS DOMISUARES

(oíI{tDêrm oRâÂrúcoRE5tD6fifÀt) Pfloü,aDo i0 n Mchlo., on6m
deoiminiãco riip lt; quâ ffip?nlum o prçqt! Edit l'

)'. : ' :

uúiôE,02 d. rtdrlbodê 2013

650n trTot{to ERRI

PREFEITURA I{UNICIPAL DE PÀLI'IIITAL . PR

Ao.luotclcÃo

ÂtNUBCO o PrGqfinúto Lidlalsio n" 1:ÁÍ2013, ebàoíàdo peh Modalidade de

PiEGÂO PRESET'IC|âL lt 05§t20t3, que Bn por oblsto "AOUISIçÃO DE CABO

coilouroR ÍRrFAstco DE§Íll,lÂDo Ào Poço ÁRIÊslÂNo oA coxuNloÀDE DE

.:ifOVA ÂUANçÂ ilo XUIIdPIO DE PALilITAL-PR', p€lã PÍoposta maiE Vantajosa para o

MmicíÊo, [,]€noÍ PÍÉço por Lote. míbme 6pêc6Édo Fo Edtal e, m Base rc ,Reláóri!

de Julgãrento s ClasilÉÉo e Pãeer Jurldí@, AIUUDICO os obletos á licitente:

:,.|'
iiç9âF§4:r,{re$âls DE coilsrRuçÀo E CSLÍDÂ, insíã no CNPJ no

'::í8.€SSÉ11000Í-t/ '

:tg,ÍE.ql: no EÍq de R§ 43119,50 {Ouatro illl, Í@ent§ e Novedà o lld. R€is e

:{;.mqusin Cêúavc), sendo ge o rtmo ap.esntou prcpGE @ndÊente e válida ao

otfrÊqr dBúê p.@dinãfo llibtóÍ,o. cuj6 valoEs e9áo @mpâtiveis @m os pre4o§

rElãmdais ltêgdÉs do proeaimé«o tirtaOrio.

::'fãào gí tilta qG a mpr§ eim citada clbu ô re|]m p6p61as e mais vantaj6as

j ?o masidpiqflic %Pd6 esEo @mpatíEis Ém 6 preç6.çturcndais integrailes do

giEdffiÂlo li6íat&i& FbÍtasdo §im m tdal de R§ 43s9,50 (OBto Mll, Trezstos

i Xomà ql{G Rêió e Cirqueíta c6ntâvG),

Oêe â pub{€Éo deida.

rPaítrúá-PR, 03 de SeHbrc dê 2C13 
.

' 'í r-',x+7,_, 
Y/.

rzÂBEL CRISIIÁ SCHON
pregode

\/

PIJETICÀDO
/1v'."":,o

-

"i

L!'zi.B, 02 da*HSE d. m13

Sanb [bria do oêde,P& 03 dê Sebnôm dsftg.

1

i-^


